

**Protokół z posiedzenia
Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia
z dnia 16 maja 2022 roku**

Temat spotkania:

1. Sprawozdanie z Podstaw Funkcjonowania Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia

Posiedzenie Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia odbyło się w formie stacjonarnej. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia, zgodnie z załączoną listą obecności.

Na wstępie Przewodnicząca przywitała członków Komisji oraz rozpoczęła spotkanie od poinformowania o tym, iż na dzisiejszym spotkaniu przedyskutujemy propozycję zmian w szablonie sprawozdania z Podstaw Funkcjonowania Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia, dodała, że część propozycji, które wpłynęły do Działu Kształcenia została już w sprawozdaniu uwzględniona. Przewodnicząca otworzyła dyskusję.

Członkowie komisji zaproponowali zmiany w :

**Tabeli w pkt. 2.2 Ocena wydziałowej procedury osiągnięcia i dokumentowania efektów uczenia się
Analiza wydziałowych rocznych sprawozdań z oceny osiągnięcia efektów uczenia się**

Tabela. Stopień realizacji efektów uczenia się przez studentów Wydziału ... w danym przedmiocie

Nazwa przedmiotu	Liczba studentów, którzy osiągnęli efekty uczenia się w przedmiocie na ocenę:							Ogólna liczba studentów w przedmiocie	Studenci, którzy nie osiągnęli efektów uczenia się		Przyczyny nie/osiągnięcia efektów w przedmiocie:
	3	3,5	4	4,5	5	zał	Razem		Liczba	%	

Zmiana na:

Tabela. Stopień realizacji efektów uczenia się przez studentów Wydziału ... na kierunku studiów...

Kierunek studiów	Rok akademicki	Semestr	Poziom kształcenia			
			I stopień		II stopień	
			Stacjonarne	Niestacjonarne	Stacjonarne	Niestacjonarne
			%	%	%	%
			%	%	%	%

dr inż. Paula Ossowicz-Rupniewska z Wydziału Technologii i Inżynierii Chemicznej wniosła uwagę w brzmieniu „, proponuje się aby w plikach generowanych z systemu PRK dotyczących stopnia osiągnięcia efektów uczenia się w przedmiotach dodać formułę, która oblicza całkowity stopień realizacji efektów uczenia się przez studentów na danym kierunku w danym semestrze.”

Mgr inż. Justyna Żuk - Błaszyk zadeklarowała, że uwagę prześle Prorektorowi ds. kształcenia dr inż. Piotrowi Pieli.

Kolejne zmiany, które poparli członkowie, dotyczyły:

W pkt 2.12 Wydziałowa procedura oceny bazy i warunków realizacji zajęć laboratoryjnych „Monitorowanie prowadzenia zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość” zmiana na „Monitorowanie i ocena dostępności aktualizacji instrukcji laboratoryjnych”.

W Tabeli w pkt. 3.5 Ocena realizacji procesu dyplomowania – uczelniana procedura dyplomowania, wydziałowa procedura przebiegu procesu dyplomowania, wydziałowa procedura przeprowadzania egzaminów dyplomowych

Analiza jakości i sprawności osiągania efektów uczenia się przypisanych do procesu dyplomowania

Tabela. Stopień realizacji prac dyplomowych na Wydziale ...

<i>Rok akademicki</i>	<i>Kierunek/stopień studiów</i>	<i>Forma studiów</i>	<i>Liczba studentów zarejestrowanych na ostatnim semestrze studiów</i>	<i>Liczba obronionych prac dyplomowych</i>

Zmiana na:

Tabela. Stopień realizacji prac dyplomowych na Wydziale ...

<i>Rok akademicki</i>	<i>Kierunek/stopień studiów</i>	<i>Forma studiów</i>	<i>Liczba studentów zarejestrowanych na ostatnim semestrze studiów</i>	<i>Liczba obronionych prac dyplomowych</i>					<i>Liczba obronionych prac razem</i>
				<i>3</i>	<i>3,5</i>	<i>4</i>	<i>4,5</i>	<i>5</i>	

przeniesienie tabeli z pkt 7.1 Ocena mobilności studentów i pracowników – uczelniane i wydziałowa procedura obsługi wyjazdów szkoleniowych i dydaktycznych studentów i pracowników w ramach programów zagranicznych i krajowych

Monitoring stopnia mobilności studentów i pracowników Uczelni do pkt 7.2 Uczelniane i wydziałowa procedura realizacji kształcenia w ramach programów zagranicznych i krajowych

Monitoring stopnia mobilności studentów i pracowników spoza Uczelni

Tabela. Liczba studentów zagranicznych przyjeżdżających na Wydział

<i>Rok akademicki</i>	<i>Liczba studentów zagranicznych realizujących część procesu kształcenia na Wydziale ...</i>	<i>Liczba studentów zagranicznych przyjeżdżających na praktyki</i>

Dodanie do pkt 7.2 tabeli:

Tabela. Mobilność nauczycieli i pozostałych pracowników spoza Uczelni

<i>Rok akademicki</i>	<i>Liczba nauczycieli wyjeżdżających w celu</i>	<i>Liczba pracowników wyjeżdżających w celach szkoleniowych</i>	<i>Liczba nauczycieli zagranicznych</i>

	<i>prowadzenia zajęć dydaktycznych</i>		<i>przyjeżdżających na Wydziale...</i>

Przewodnicząca podziękowała za udział w posiedzeniu Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia.

Opracowała :
Aleksandra Rosińska
mgr inż. Aleksandra Rosińska

Przewodniczący UKds.JK ZUT Szczecinie
Aneta Wesołowska
dr inż. Aneta Wesołowska

